
2020 年 1 月吉日 

技術士第一次試験合格者 各 位 

                         公益社団法人日本技術士会北海道本部 
                                                             本部長   森 隆 広 
 

技術士第一次試験合格者向けガイダンス及び祝賀会のご案内 
 
拝啓 この度は見事に難関を突破され、心よりお祝い申し上げます。 
さて、既にご存知のとおり、技術士第二次試験を受験するためには、技術士第一次試験合格

もしくは指定された教育課程を修了することが必須であり、実務経験年数によっては、少なく

とも４年以上の修習を行うことが求められています。 
このような修習に対応するには合格者の皆様に対して所要のガイダンスを実施することが

非常に重要になってきております。 
そこで、北海道本部役員が中心となり、技術士試験制度や修習プログラム等のガイダンスを

下記のとおり開催し、併せて祝賀会を実施したいと存じております。 
ついては多くの新合格者の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げますので、お手数

でも、ガイダンス、祝賀会、それぞれの出席のご連絡を下記『連絡先』を添えて、電話・FAX・

Ｅメールにてお願い致します。 
（1月 23日(木)までにお返事をいただけない場合は、欠席とさせていただきますのでご了承下さい。） 
 
※ガイダンス、祝賀会に出席されない場合でも、差し支えがなければ今後の各種情報提供の

ために『連絡先（氏名･ふりがな、部門名、勤務先名、住所、電話番号、Ｅメールアドレス）』

を北海道本部事務局まで是非お知らせ下さい。 
 
なお、公益社団法人日本技術士会北海道本部では、各種委員会・研究委員会による社会貢献

活動や技術研鑽活動を行っており、祝賀会でご紹介致します。活動組織や内容の詳細について

は北海道本部のホームページをご覧下さい。 
また、メルマガ会員（会費無料）および青年技術士交流委員会への参加を募集しております。

詳細については裏面のご案内および下記のホームページをご覧下さい。 
敬 具 

記 
 
日 時 ： 2020 年 1 月 30 日（木）  ガイダンス  18:00～18:30 

祝賀会    18:35～20:30 

場 所 ： ホテル札幌ガーデンパレス（札幌市中央区北 1 条西 6 丁目 TEL (011)261-5311） 

会 費 ： ガイダンス：無料、祝賀会：３,０００円（当日会場にて申し受けます。） 

申込先 ： 公益社団法人 日本技術士会北海道本部 事務局 

 〒060-0002  札幌市中央区北２条西３丁目１番地 敷島ビル９階 
 TEL：011-801-1617  FAX：011-801-1618 
 E－mail： 
 北海道本部ホームページ：http://www.ipej-hokkaido.jp/ 
 
   ※ 祝賀会の終了後に、青年技術士交流委員会主催の２次会の開催を予定しています。 
     詳細は、会場にて別途案内する予定です。 
  いただいた個人情報は以下の目的に利用します。 
・ガイダンス、祝賀会に関する参加登録          ・参加登録された情報に関する確認、連絡、問い合わせ、回答 
・講演会、セミナー、その他イベントに関する案内、回答  ・技術士、技術士制度、日本技術士会に関する案内、回答 



 
【メルマガ会員募集中】 

●ＣＰＤ行事予定をはじめ、公益社団法人日本技術士会北海道本部の各委員会が開催する 

研修会・講演会などの行事予定をいち早く把握することができます。 

●登録料・年会費は無料です！ 

●右記ＵＲＬのメールマガジン申込フォームにアクセス！ 
 

【青年技術士交流委員会のご案内】 

主に 45 歳以下の若手技術士・技術者を対象に、会員間の交流の活性化と懇親を目的と 

して活動している、公益社団法人日本技術士会北海道本部の委員会です。 

 
 
 
 
 
 
  

※本委員会は、当該年の４月１日で満４５歳未満の技術士および技術士補・修習技術

者、または、技術士第２次試験の新合格者（２年間に限り年齢に関係なく活動可能）

が技術士会に入会することにより、会員となることができます。 
 

◆青年技術士交流委員会のお問い合わせ先 

   幹事長 須田 徹央（すだ てつひろ） 

      Tel：090-5437-0080 e-mail：seigikou@ipej-hokkaido.jp 
 

 
 
 
 

「ミライの技術士（大学・高専等の学生）」に向けた技術士の仕事紹介や、
各種活動内容の社会への発信など、新たな試みに挑戦しています 

全国組織である「日本技術士会」の各地域にある青年技術士組織との 
交流を通じて、全国の技術士とのネットワークを構築しています 

若い技術士・士補にて組織・構成されている「青年技術士交流委員会」 
では、いまこの世代が必要とする、技術研鑽の“場”を提供しています 

H29 技術士全国大会（山口） 
全国から参加した青年技術士 

https://www.ipej-hokkaido.jp/m.html 

Facebook で情報を発信中！ 

「青年技術士交流委員会」 

で検索！ 


